
Nr. 1494
11 februari

2022

Besluit van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat van 

23 januari 2022, nr. IENW/BSK-2022/7860 tot wijziging van het Besluit 

mandaat, volmacht en machtiging Rijksinstituut voor Volksgezondheid en 

Milieu Besluit en Regeling genetisch gemodificeerde organismen 

milieubeheer 2013 (aanpassing aan portefeuille Staatssecretaris van 

Infrastructuur en Waterstaat)

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat;

Gelet op artikel 10.3 van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 8 van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rijksinstituut voor Volksgezondheid en 
Milieu Besluit en Regeling genetisch gemodificeerde organismen milieubeheer 2013, wordt ‘DE 
MINISTER van INFRASTRUCTUUR EN WATERSTAAT,’ vervangen door ‘DE STAATSSECRETARIS VAN 
INFRASTRUCTUUR EN WATERSTAAT,’.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 10 januari 2022.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat,
V.L.W.A. Heijnen

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 1494 11 februari 2022



TOELICHTING 

Sinds 25 april 2019 waren de ‘genetisch gemodificeerde organismen’ onderdeel van de portefeuille 
van de Minister van Infrastructuur en Waterstaat. De reden voor deze aanpassing is te lezen in de brief 
van 25 april 2019 van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat aan de Eerste1 en Tweede2 

Kamer. De reden voor die aanpassing was persoonlijk en is vervallen.
In het Besluit van de Minister van Infrastructuur en Waterstaat van 12 januari 2022, nr. IENW/BSK-
2022/6689, over de taken waarmee de Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat wordt belast, 
wordt de Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat belast met de aangelegenheden op het 
terrein van milieu. Aan dat besluit is terugwerkende kracht toegekend tot en met 10 januari 2022, de 
dag waarop de Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat is benoemd. Met ingang van 
10 januari 2022 behoren de ‘genetisch gemodificeerde organismen’ weer tot de portefeuille van de 
Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat en worden besluiten op grond van het Besluit 
mandaat, volmacht en machtiging Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu Besluit en Regeling 
genetisch gemodificeerde organismen milieubeheer 2013, namens de Staatssecretaris van Infrastruc-
tuur en Waterstaat door de directeur-generaal van het RIVM ondertekend.

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat,
V.L.W.A. Heijnen

1 Kamerstukken I, 2018/19, 35 000 XII, G
2 Kamerstukken II, 2018/19, 27 428, nr. 356

2 Staatscourant 2022 nr. 1494 11 februari 2022


	Besluit van de Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat van 23 januari 2022, nr. IENW/BSK-2022/7860 tot wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu Besluit en Regeling genetisch gemodificeerde organismen milieubeheer 2013 (aanpassing aan portefeuille Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


